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【本資料についてのご注意】

・ 本資料の記載金額は原則、百万円未満を切り捨てて表示しております。

・ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

・ 本資料に記載されている会社名、システム名、製品名は、一般に株式会社構造計画研究所ならびに各社の商標または登録商標です。



決算の概要



第3四半期累計期間 決算の概要
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（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）

①①①①

’13/’13/’13/’13/６期６期６期６期

（第（第（第（第55555555期）期）期）期）

３Ｑ累計３Ｑ累計３Ｑ累計３Ｑ累計

②②②②

’14/’14/’14/’14/６期６期６期６期

（第（第（第（第56565656期）期）期）期）

３Ｑ累計３Ｑ累計３Ｑ累計３Ｑ累計

③③③③

’15/’15/’15/’15/６期６期６期６期

（第（第（第（第57575757期）期）期）期）

３Ｑ累計３Ｑ累計３Ｑ累計３Ｑ累計

③－②③－②③－②③－②

対前年同期対前年同期対前年同期対前年同期

増減額増減額増減額増減額

（増減率）（増減率）（増減率）（増減率）

売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高
5,901 8,298 7,684

△613 

(△7.4% )

営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益営 業 利 益

営 業 損 失営 業 損 失営 業 損 失営 業 損 失 （（（（ △△△△ ））））

22 891 345

△546  

( △61.3 )

経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益経 常 利 益

経 常 損 失経 常 損 失経 常 損 失経 常 損 失 （（（（ △△△△ ））））

△30 851 303

△548 

( △64.4)

四 半 期 純 利 益四 半 期 純 利 益四 半 期 純 利 益四 半 期 純 利 益

四半期純損失四半期純損失四半期純損失四半期純損失（（（（△△△△））））

△30 498 124

△374

( △75.1 )



第3四半期累計期間の業績推移
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損益計算書ハイライト
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（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）

’’’’14/6期期期期

（第（第（第（第56565656期）期）期）期）

３３３３QQQQ累計累計累計累計

’’’’15/6期期期期

（第（第（第（第57575757期）期）期）期）

３３３３QQQQ累計累計累計累計

対前年同期対前年同期対前年同期対前年同期

増減額増減額増減額増減額

売上高売上高売上高売上高 8,298 7,684 △613

売上原価売上原価売上原価売上原価 4,629 4,304 △325

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益 3,668 3,380 △288

販売費及び一般管理費販売費及び一般管理費販売費及び一般管理費販売費及び一般管理費 2,776 3,035 258

営業利益営業利益営業利益営業利益 891 345 △546

営業外損益営業外損益営業外損益営業外損益 △40 △41 △1

経常利益経常利益経常利益経常利益 851 303 △548

特別損益特別損益特別損益特別損益 △11 △0 11

税引前四半期純利益税引前四半期純利益税引前四半期純利益税引前四半期純利益 839 303 △536

法人税等法人税等法人税等法人税等 340 178 △162

四半期純利益四半期純利益四半期純利益四半期純利益 498 124 △374

＜売上高＞＜売上高＞＜売上高＞＜売上高＞

売上高は売上高は売上高は売上高は76767676億億億億84848484百万円（前年同四半期は百万円（前年同四半期は百万円（前年同四半期は百万円（前年同四半期は82828282

億億億億98989898百万円）となりました。百万円）となりました。百万円）となりました。百万円）となりました。

＜販売費及び一般管理費＞＜販売費及び一般管理費＞＜販売費及び一般管理費＞＜販売費及び一般管理費＞

前年同期と比べ、営業費が増加したことに前年同期と比べ、営業費が増加したことに前年同期と比べ、営業費が増加したことに前年同期と比べ、営業費が増加したことによりよりよりより

、、、、30303030億億億億35353535百万円となりました。百万円となりました。百万円となりました。百万円となりました。

＜＜＜＜営業利益営業利益営業利益営業利益＞＞＞＞

営業利益は営業利益は営業利益は営業利益は3333億億億億45454545百万円（前年同期は８億百万円（前年同期は８億百万円（前年同期は８億百万円（前年同期は８億91919191

百万円）となりました。百万円）となりました。百万円）となりました。百万円）となりました。

＜四半期純利益＞＜四半期純利益＞＜四半期純利益＞＜四半期純利益＞

四半期純利益は四半期純利益は四半期純利益は四半期純利益は1111億億億億24242424百万円（前年百万円（前年百万円（前年百万円（前年同期同期同期同期は４は４は４は４

億億億億98989898百万円百万円百万円百万円）となりました。）となりました。）となりました。）となりました。



貸借対照表ハイライト
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（単位：百万円（単位：百万円（単位：百万円（単位：百万円））））

’’’’14/6期期期期3Q ’’’’15/6期期期期3Q 増減額増減額増減額増減額 ’’’’14/6期期期期3Q ’’’’15/6期期期期3Q 増減額増減額増減額増減額

流動資産合計流動資産合計流動資産合計流動資産合計 6,8746,8746,8746,874 4,7624,7624,7624,762 △△△△2,1122,1122,1122,112 負債合計負債合計負債合計負債合計 9,7629,7629,7629,762 8,6568,6568,6568,656 △△△△1,1061,1061,1061,106

現金・預金現金・預金現金・預金現金・預金 2,7852,7852,7852,785 887887887887 △△△△1,8981,8981,8981,898 流動負債流動負債流動負債流動負債 7,8727,8727,8727,872 6,7096,7096,7096,709 △△△△1,1631,1631,1631,163

受取手形及び売掛金受取手形及び売掛金受取手形及び売掛金受取手形及び売掛金 2,6822,6822,6822,682 2,3782,3782,3782,378 △△△△304304304304 短期借入金短期借入金短期借入金短期借入金

※※※※

4,4854,4854,4854,485 3,6203,6203,6203,620 △△△△865865865865

仕掛品仕掛品仕掛品仕掛品 560560560560 770770770770 209209209209 前受金前受金前受金前受金 821821821821 1,3771,3771,3771,377 555555555555

固定資産合計固定資産合計固定資産合計固定資産合計 7,0107,0107,0107,010 6,5996,5996,5996,599 △△△△ 411411411411 固定負債固定負債固定負債固定負債 1,8901,8901,8901,890 1,9471,9471,9471,947 57575757

有形固定資産有形固定資産有形固定資産有形固定資産 5,5665,5665,5665,566 5,0785,0785,0785,078 △△△△488488488488 長期借入金長期借入金長期借入金長期借入金 385385385385 202202202202 △△△△ 182182182182

無形固定資産無形固定資産無形固定資産無形固定資産 367367367367 313313313313 △△△△54545454 純資産合計純資産合計純資産合計純資産合計 4,1224,1224,1224,122 2,7042,7042,7042,704 △△△△1,4171,4171,4171,417

資産合計資産合計資産合計資産合計 13,88413,88413,88413,884 11,36111,36111,36111,361 △△△△2,5232,5232,5232,523 負債・純資産合計負債・純資産合計負債・純資産合計負債・純資産合計 13,88413,88413,88413,884 11,36111,36111,36111,361 △△△△2,5232,5232,5232,523

※ 「１年内返済予定の長期借入金」は短期借入金に含めて計算しております。



（参考）過去5年間のキャッシュ・フローの状況
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セグメント別状況



エンジニアリング

コンサルティング

システム
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サービス

I T
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セグメント間のシナジー
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セグメント別受注高・売上高・受注残高の状況
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エンジニアリングコンサルティングエンジニアリングコンサルティングエンジニアリングコンサルティングエンジニアリングコンサルティング

システムソリューションシステムソリューションシステムソリューションシステムソリューション

プロダクツサービスプロダクツサービスプロダクツサービスプロダクツサービス
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売上高（単位：百万円）売上高（単位：百万円）売上高（単位：百万円）売上高（単位：百万円）
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（48.8%）

1,567
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３セグメント合計
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（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）

’’’’13/613/613/613/6期期期期

（第（第（第（第55555555期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

’’’’14/614/614/614/6期期期期

（第（第（第（第56565656期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

’’’’15/615/615/615/6期期期期

（第（第（第（第57575757期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

対前年同期対前年同期対前年同期対前年同期

増減率増減率増減率増減率

受 注 高受 注 高受 注 高受 注 高 6,662 7,823 8,833 12.9%

売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高 5,901 8,298 7,684 △7.4%

セ グ メ ン トセ グ メ ン トセ グ メ ン トセ グ メ ン ト

利 益利 益利 益利 益
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（17.3%）

1,983

（23.9%）
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受 注 残 高受 注 残 高受 注 残 高受 注 残 高 4,254 3,708 5,114 37.9%
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セグメント利益セグメント利益セグメント利益セグメント利益 セグメント利益率セグメント利益率セグメント利益率セグメント利益率



①エンジニアリングコンサルティング
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� 防災・耐震・環境評価解析コンサル

� 建築物の構造設計

� ソフトウェア開発の要求定義・基本検討

� 製造・物流系シミュレーション

� マーケティングコンサル、リスク分析

� マルチエージェントシミュレーション

業績業績業績業績分析分析分析分析

� 構造設計業務、防災・耐震関連のコンサ

ルティング業務、安全・安心ソリューショ

ン業務が堅調

業績業績業績業績分析分析分析分析

� 構造設計業務、防災・耐震関連のコンサ

ルティング業務、安全・安心ソリューショ

ン業務が堅調

（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）

’’’’13/613/613/613/6期期期期

（第（第（第（第55555555期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

’’’’14/614/614/614/6期期期期

（第（第（第（第56565656期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

’’’’15/615/615/615/6期期期期

（第（第（第（第57575757期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

対前年対前年対前年対前年

同期同期同期同期

増減率増減率増減率増減率

受 注 高受 注 高受 注 高受 注 高 2,933 3,019 3,905 29.4%

売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高 2,616 3,469 3,164 △9.8%

セグメント利益セグメント利益セグメント利益セグメント利益

(((( 利 益 率利 益 率利 益 率利 益 率 ））））

547 1,179 696
△41.0%

（20.9%） （34.0%） （22.0%）

受 注 残 高受 注 残 高受 注 残 高受 注 残 高 1,933 1,477 2,494 68.8%

547

1,179

696 

20.9%

34.0%

22.0%

-10.0%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

△ 250

0

250

500

750

1,000

1,250

'13/6期

（第55期）

3Q累計

'14/6期

（第56期）

3Q累計

'15/6期

（第57期）

3Q累計

セセセセ

ググググ

メメメメ

ンンンン

トトトト

利利利利

益益益益

率率率率

セセセセ

ググググ

メメメメ

ンンンン

トトトト

利利利利

益益益益

（（（（

単単単単

位位位位

・・・・

百百百百

万万万万

円円円円

））））

セグメント利益セグメント利益セグメント利益セグメント利益 セグメント利益率セグメント利益率セグメント利益率セグメント利益率



②システムソリューション
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� 構造設計支援システム

� 移動通信・モバイル・ネットワーク通信シ

ステム

� バス運行関連ソリューションシステム

� 製造業向け営業・設計支援システム

� 最適化・物流システム

業績分析業績分析業績分析業績分析

� 大手住宅メーカー向け構造計算システム

および製造業向け設計支援システムの

開発業務が堅調

（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）

’’’’13/613/613/613/6期期期期

（第（第（第（第55555555期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

’’’’14/614/614/614/6期期期期

（第（第（第（第56565656期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

’’’’15/615/615/615/6期期期期

（第（第（第（第57575757期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

対前年対前年対前年対前年

同期同期同期同期

増減率増減率増減率増減率

受 注 高受 注 高受 注 高受 注 高 2,209 3,371 3,340 △0.9%

売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高 2,007 3,235 2,831 △12.5%

セ グ メ ン ト 利 益セ グ メ ン ト 利 益セ グ メ ン ト 利 益セ グ メ ン ト 利 益

(((( 利 益 率利 益 率利 益 率利 益 率 ））））

237

（11.8%）

621

（19.2%）

667

（23.6%）
7.4％

受 注 残 高受 注 残 高受 注 残 高受 注 残 高 1,567 1,528 1,894 23.9%

237

621 667 11.8%

19.2%
23.6%

-10.0%

0.0%

10.0%

20.0%
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40.0%

50.0%

△ 250
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250

500

750

1,000

1,250

'13/6期

（第55期）

3Q累計

'14/6期

（第56期）

3Q累計

'15/6期

（第57期）

3Q累計

セセセセ

ググググ

メメメメ

ンンンン

トトトト

利利利利

益益益益

率率率率

セセセセ

ググググ

メメメメ

ンンンン

トトトト

利利利利

益益益益

（（（（

単単単単

位位位位

・・・・

百百百百

万万万万

円円円円

））））

セグメント利益セグメント利益セグメント利益セグメント利益 セグメント利益率セグメント利益率セグメント利益率セグメント利益率



③プロダクツサービス
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� 建設系構造解析・耐震検討ソフト

� ネットワークシミュレーションソフト

� 電波伝搬・電磁波解析ソフト

� 製造系設計者向けCAEソフト

� マーケティング・意思決定支援ソフト

� 統計解析ソフト、画像認識ソフト

� コンサルティング

� 教育トレーニング

業績分析業績分析業績分析業績分析

� 設計者向けＣＡＥソフト、統合型粒子法流

体解析ソフト、人流計測ソフト、リスク分

析・意思決定支援ソフトの販売が好調

（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）

’’’’13/613/613/613/6期期期期

（第（第（第（第55555555期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

’’’’14/614/614/614/6期期期期

（第（第（第（第56565656期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

’’’’15/615/615/615/6期期期期

（第（第（第（第57575757期）期）期）期）

3Q3Q3Q3Q累計累計累計累計

対前年対前年対前年対前年

同期同期同期同期

増減率増減率増減率増減率

受 注 高受 注 高受 注 高受 注 高 1,518 1,432 1,587 10.8%

売 上 高売 上 高売 上 高売 上 高 1,277 1,593 1,688 6.0%

セグメント利益セグメント利益セグメント利益セグメント利益

(((( 利 益 率利 益 率利 益 率利 益 率 ））））

237

（18.6%）

181

（11.4%）

286

（17.0%）

57.8%

受 注 残 高受 注 残 高受 注 残 高受 注 残 高 753 702 725 3.3%

237 181 286

18.6%

11.4%
17.0%

-10.0%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

△ 250

0

250

500

750

1,000

1,250

'13/6期

（第55期）

3Q累計

'14/6期

（第56期）

3Q累計

'15/6期

（第57期）

3Q累計

セセセセ

ググググ

メメメメ

ンンンン

トトトト

利利利利

益益益益

率率率率

セセセセ

ググググ

メメメメ

ンンンン

トトトト

利利利利

益益益益

（（（（

単単単単

位位位位

・・・・

百百百百

万万万万

円円円円

））））

セグメント利益セグメント利益セグメント利益セグメント利益 セグメント利益率セグメント利益率セグメント利益率セグメント利益率



2015年6月期見通し
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（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）

’14/6期 ’15/6期計画

対前期

増減額

対前期

増減率

売 上 高 10,648 10,800 151 1.4%

営 業 利 益 963 1,060 96 10.0%

経 常 利 益 911 1,000 88 9.7%

当 期 純 利 益 394 600 205 52.0%

配 当 金

@普通30

+記念5円/株

@40円/株



http://www.kke .co. jp

上場以来の通期の業績推移と今期計画
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755 

545

209 

302 
374 

550 

749 

1,088 

1,242 

726 

507 

282 

655 

549 

963 

1,060 

563 

421

100 

206 
274 

462 

676 

1,022 

1,169 

621 

437 

204 

590 

485 

911 

1,000 

241 

139

△ 215

21 
82 

7 

360 

612 
531 

264 

△ 215

133 

46 

278 

394 

600 

10,160 
10,604

9,065 
8,819 8,877 

9,473 

10,323 

11,213 11,322 

10,390 

9,730 

8,346 8,198 

8,776 

10,648 10,800 

△ 2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

△ 300

0

300

600

900

1,200

1,500

1,800

'00/6期

（第42期）

'01/6期

（第43期）

'02/6期

（第44期）

'03/6期

（第45期）

'04/6期

（第46期）

'05/6期

（第47期）

'06/6期

（第48期）

'07/6期

（第49期）

'08/6期

（第50期）

'09/6期

（第51期）

'10/6期

（第52期）

'11/6期

（第53期）

'12/6期

（第54期）

'13/6期

（第55期）

'14/6期

（第56期）

'15/6期

（第57期）

計画

（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）（単位：百万円）営業利益 経常利益 当期純利益 売上高



5,901 

8,298 7,684 

2,875 

2,349 3,116

（計画）
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2,000

4,000

6,000

8,000

10,000
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'13/6期

（第55期）

'14/6期

（第56期）

'15/6期（計画）

（第57期）

第3四半期累計売上高 第4四半期売上高

http://www.kke .co. jp

計画達成に向けて
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（8,776）

（10,648） （計画10,800）

第第第第3333四半期末受注残高の推移四半期末受注残高の推移四半期末受注残高の推移四半期末受注残高の推移
期末売上高推移期末売上高推移期末売上高推移期末売上高推移

期末に向けての施策期末に向けての施策期末に向けての施策期末に向けての施策

� 技術優位を活かし高収益を確保できる分野での早期着実技術優位を活かし高収益を確保できる分野での早期着実技術優位を活かし高収益を確保できる分野での早期着実技術優位を活かし高収益を確保できる分野での早期着実なななな受注と売上計上受注と売上計上受注と売上計上受注と売上計上

� 品質管理のより一層の向上による利益性確保品質管理のより一層の向上による利益性確保品質管理のより一層の向上による利益性確保品質管理のより一層の向上による利益性確保

� 外注費等の経費を適切に管理外注費等の経費を適切に管理外注費等の経費を適切に管理外注費等の経費を適切に管理

（百万円）

（百万円）

1,933 
1,477 

2,494 

1,567 1,528 
1,894 

753 702 725 

4,254 
3,708 

5,114 
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2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

'13/6期3Q

（第55期）

'14/6期3Q

（第56期）

'15/6期3Q

（第57期）

エンジニアリングコンサルティング システムソリューション

プロダクツサービス 総受注残高



所所所所 員員員員

付加価値の

適正配分

所得向上、所得向上、所得向上、所得向上、

フリンジベネフィット、フリンジベネフィット、フリンジベネフィット、フリンジベネフィット、

教育投資、働き方の教育投資、働き方の教育投資、働き方の教育投資、働き方の

多様化多様化多様化多様化

顧顧顧顧 客客客客

新しい技術を導入、新しい技術を導入、新しい技術を導入、新しい技術を導入、

共同プロジェクト推進共同プロジェクト推進共同プロジェクト推進共同プロジェクト推進

パートナーパートナーパートナーパートナー

投資を進め、投資を進め、投資を進め、投資を進め、

共同研究を推進共同研究を推進共同研究を推進共同研究を推進

（大学・研究機関・海外企業）（大学・研究機関・海外企業）（大学・研究機関・海外企業）（大学・研究機関・海外企業）

株株株株 主主主主

業績に合った配当業績に合った配当業績に合った配当業績に合った配当

長期的な業績の拡大と長期的な業績の拡大と長期的な業績の拡大と長期的な業績の拡大と

財務体質改善財務体質改善財務体質改善財務体質改善

社社社社 会会会会

地域でのエンジニアリング活動地域でのエンジニアリング活動地域でのエンジニアリング活動地域でのエンジニアリング活動

各種各種各種各種税金等税金等税金等税金等の納税によりの納税によりの納税によりの納税により

社会へ還元社会へ還元社会へ還元社会へ還元

http://www.kke .co. jp

当社をめぐるステークホルダーへの対応
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一株当たり配当金予想（2015年6月期）
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※当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題として認識しており、経営基盤の強化及び将来の事業展開に備えての内部

留保を勘案しつつ、継続的かつ安定的に配当を行うことを基本方針としております。
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配当金（円） 特別配当（円）



お問い合わせ先
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所所所所 員員員員

所得向上、所得向上、所得向上、所得向上、

フリンジベネフィット、フリンジベネフィット、フリンジベネフィット、フリンジベネフィット、

教育投資、働き方の教育投資、働き方の教育投資、働き方の教育投資、働き方の

多様化多様化多様化多様化

顧顧顧顧 客客客客

新しい技術を導入、新しい技術を導入、新しい技術を導入、新しい技術を導入、

共同プロジェクト推進共同プロジェクト推進共同プロジェクト推進共同プロジェクト推進

パートナーパートナーパートナーパートナー

投資を進め、投資を進め、投資を進め、投資を進め、

共同研究を推進共同研究を推進共同研究を推進共同研究を推進

（大学・研究機関・海外企業）（大学・研究機関・海外企業）（大学・研究機関・海外企業）（大学・研究機関・海外企業）

株株株株 主主主主

業績に合った配当業績に合った配当業績に合った配当業績に合った配当

長期的な業績の拡大と長期的な業績の拡大と長期的な業績の拡大と長期的な業績の拡大と

財務体質改善財務体質改善財務体質改善財務体質改善

社社社社 会会会会

地域でのエンジニアリング活動地域でのエンジニアリング活動地域でのエンジニアリング活動地域でのエンジニアリング活動

各種各種各種各種税金等税金等税金等税金等の納税によりの納税によりの納税によりの納税により

社会へ還元社会へ還元社会へ還元社会へ還元

【【【【お問い合せ先お問い合せ先お問い合せ先お問い合せ先】】】】

株式会社構造計画研究所株式会社構造計画研究所株式会社構造計画研究所株式会社構造計画研究所
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【業績予想に関する注意事項】

本資料に記載されている業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能

な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情勢等様々な不確定要因

によりこれらの予想数値と異なる場合があります。


